

Sprawozdania

Tomasz E. Bielecki

Sprawozdanie z działalności Naukowego Koła Doktorantów Historii Uniwersytetu Gdańskiego w okresie od stycznia 2015 r. do czerwca 2016 r.

Naukowe Koło Doktorantów Historii Uniwersytetu Gdańskiego (dalej: NKDH UG) działa przy studiach doktoranckich na Wydziale Historycznym UG. Rozpoczęło ono swoją działalność na przełomie 2009 i 2010 r., kiedy to dokonano formalnej rejestracji (było jednym z pierwszych kół naukowych doktorantów historii w Polsce).

Do głównych zadań NKDH UG należą aktywizowanie, integrowanie, a także wspieranie środowiska naukowego doktorantów. Koło zrzesza historyków (w tym historyków prawa i wojskowości), historyków sztuki, archeologów, a od grudnia 2015 r. udzielają się w nim także doktoranci Wydziału Filologicznego UG. Członkowie NKDH UG aktywnie uczestniczą w konferencjach o zasięgu ogólnopolskim i międzynarodowym, ponadto zajmują się organizacją bądź współorganizacją konferencji naukowych oraz wygłaszają w ich trakcie swoje referaty.

Pewną tradycją stało się także coroczne organizowanie przez Koło serii Wykładów Otwartych pod patronatem Dziekana Wydziału Historycznego UG. Ideą tej formy działalności jest z jednej strony umożliwienie wszystkim zainteresowanym zapoznania się z badaniami prowadzonymi przez doktorantów naszego Wydziału, z drugiej zaś – ćwiczenie przez doktorantów umiejętności wystąpień o charakterze naukowym. W roku akademickim 2014/2015 (luty–czerwiec 2015 r.) w ramach tej inicjatywy odbyło się około trzydziestu wystąpień doktorantów naszego Wydziału, w tym wielu członków NKDH UG. Bieżący rok akademicki (2015/2016) przyniósł nam także niemal trzydzieści zgłoszeń, z czego, w chwili kiedy powstaje to sprawozdanie, odbyło się już dwie trzecie zaplanowanych prelekcji. Została także poszerzona formuła Wykładów Otwartych, a mianowicie przyjmowane są zgłoszenia od studentów studiów drugiego stopnia wyróżniających się wynikami naukowymi, a więc mających w nieodległej przyszłości szansę dostania się na studia doktoranckie.

Od grudnia 2015 r. informacje o Wykładach Otwartych umieszczane są także w mediach, np. na portalu Trójmiasto.pl. Została także podjęta inicjatywa cyfrowego rejestrowania wystąpień i umieszczania ich na portalu YouTube, w celu jak najszerszego rozprzęgawania (zrealizowano w ten sposób pomysł jednego z członków Koła – mgr. Kamila Kaliszuka).

Na uwagę zasługuje także organizacja cyklicznej Konferencji Historii Morskiej i Rzecznej, której pomysłodawcami i współorganizatorami byli członkowie NKDH UG

(wraz z Naukowym Kołem Historyków UG – dalej: NKH UG). Wydarzenie to odbywa się co dwa lata, począwszy od 2011 r., a ostatnio (III Ogólnopolska Konferencja Historii Morskiej i Rzecznej – dalej: III KHMIR) miało miejsce w marcu 2015 r. Oprócz władz uczelni i Wydziału Historycznego swoim patronatem konferencję objęły takie instytucje jak: Centralne Muzeum Morskie w Gdańsku, Urząd Morski w Gdyni, Muzeum Marynarki Wojennej, Muzeum Miasta Gdyni oraz Liga Morska i Rieczna. Szefowie tych instytucji uświetnili także swoimi wystąpieniami uroczystość inauguracji III KHMIR. W konferencji wzięło udział około 70 referentów (8 członków NKDH UG) z 24 ośrodków naukowo-badawczych.

Dzięki zabiegom poprzedniego zarządu naszego Koła członkowie NKDH UG po raz pierwszy przygotowują publikację pokonferencyjną związaną z III KHMIR. Choć trwają jeszcze ostatnie prace redakcyjne, członkowie Koła rozpoczęli już pierwsze przygotowania do kolejnej – IV Ogólnopolskiej Konferencji Historii Morskiej i Rzecznej, której organizacją, przy współudziale Naukowego Koła Historyków UG, planowana jest w marcu 2017 r.

Naukowe Koło Doktorantów Historii UG redaguje – w ścisłej współpracy z kadrą naukową Uniwersytetu – czasopismo naukowo-dydaktyczne „Argumenta Historica” (obecnie pod redakcją naukową prof. UG dr hab. Anny Paner i redakcją mgr. Wojciecha Podjackiego). Od początku jego istnienia prowadzący redakcję tego periodyku zmierzają konsekwentnie do utrzymania jak najwyższego poziomu merytorycznego oraz dążą do uzyskania wpisu na ministerialną listę czasopism punktowanych.

Mijający rok akademicki przyniósł także ukonstytuowanie się nowego zarządu NKDH UG, w skład którego wchodzi: sekretarz – mgr Adrian Watkowski, wiceprezes – mgr Kamila Wrotkowska i prezes – mgr Tomasz E. Bielecki. Dzięki przychylności władz Wydziału Historycznego udało nam się także uzyskać pomieszczenie na działalność NKDH UG, wyposażone w komputer i dostęp do Internetu, co z pewnością przyczyni się do poprawy efektywności działań Koła. Obok konta istniejącego na Facebooku w styczniu 2015 r. została także uruchomiona strona internetowa NKDH UG w domenie naszej *alma mater*, prowadzona z powodzeniem przez wiceprezesa Koła.

Wymienione powyżej czynniki oraz zacieśniająca się współpraca z obecnym zarządem NKH UG stwarzają dobre perspektywy na przyszłą działalność NKDH UG.